
 
 

 

 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 9. 9. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující odpovědi.  

Dotaz č. 1 Opravdu budou všechna vozidla vykonávat činnost pracovního stroje, když 
v zadání jsou vozidla typu Osobní automobil Škoda Scala, Fabia atd., jaký je tam 
stroj? 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 1  

Pojištění činnosti vozidla jako pracovního stroje se bude vztahovat na celý vozový 
park společnosti ČEPRO, a.s. bez nutnosti konkretizace na jednotlivá vozidla, a to i 
navzdory skutečnosti, že některá vozidla nacházející se ve vozovém parku nejsou 
schopna tuto činnost vykonávat. Společnost ČEPRO, a.s. si vyhrazuje právo do 
budoucna, že v případě pojištění vozidla nemusí na činnost vozidla jako pracovního 
stroje pojistitele upozornit, ale pojistitel tuto možnost, kdy vozidlo může a nemusí 
být využíváno jako pracovní stroj, automaticky zohlední pouhým připojištěním 
vozidla tak, aby u nastalé pojistné události neleželo na společnosti ČEPRO, a.s. 
důkazní břemeno. V podstatě se jedná o odchylné ujednání vztahující se k celé 
pojistné smlouvě. 

 
Dotaz č. 2 Strojní pojištění - má mít opravdu limit 500 tis. Kč vždy? Běžně se uvádí cena stroje 

popř. celého vozidla se strojní nástavbou. 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 2  

Toto neslouží jako náhrada klasického strojního pojištění. Strojní pojištění nebylo 
v rámci veřejné zakázky požadováno. Jedná se o pojištění činnosti vozidla jako 
pracovního stroje, kde společnost ČEPRO, a.s. trvá na splnění závazku poskytnout 
při případné pojistné události pojistné plnění až do limitu pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč.  

 
Dotaz č. 3 Pojištění zavazadel –posádka každého vozidla má mít limit 500 tis. Kč vždy? 

Upřesňuji, že u pojištění zavazadel se jedná o věci osobní potřeby posádky vozidla  
 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 3  

U pojištění zavazadel společnost ČEPRO, a.s. trvá na limitu pojistného plnění ve 
výši 500 000 Kč. 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00, Holešovice 
IČO: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 

Zastoupena:  

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
Ing. Helena Hostková, místopředsedkyně představenstva 

Název zakázky   Pojištění vozidel společnosti ČEPRO, a.s. 

Ev. č. zakázky  Z2020-029599 

Druh ZŘ  
Nadlimitní otevřené 

Ev. č. zadavatele  202/20/OCN 



 

 2 

 
Dotaz č. 4 Je možné akceptovat spoluúčast standardně nabízené spoluúčasti, tj. 10%, 

minimálně však 1 000 Kč. 
 

Odpověď 

zadavatele na 

dotaz č. 4  

Společnost ČEPRO pochopitelně preferuje pojištění zavazadel bez spoluúčasti a 
v rámci výběrového řízení bude preferován i pojistitel, který takto nabídne. Pokud 
však není možné nabídnout pojištění zavazadel bez spoluúčasti, bude výjimečně 
akceptována nabízená spoluúčast. 

 
 
Zadavatel s ohledem na povahu změny zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.   
 

V Praze dne 14.9.2020 

_____________________________________ 
                                                                                                       Lenka Hošková 
                                                                                                 Oddělení centrálního nákupu 
  


		2020-09-14T07:48:39+0200
	Lenka Hošková




